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 1403عرضه  رانیا فیتال  یسوالات اصول بانکدار فصل اول:  ❖

 کدام گزینه از جمله اختلافات بسیار مهم بین عملیات بانکداری رم قدیم با عملیات بانکداری عصر حاضر میباشد؟ -1

( در بانکداری قدیم عین مسکوکات فلزی رد و بدل میشد ولی در بانکداری جدید اعتبارنامه ها و مقیاس های ارز️ش معرف  1

 میشود. پول استفاده  

 ( در بانکداری جدید برخلاف بانکداری قدیم عملیات بصورت سیستمی انجام میگیرد و درصد خطای کمتری دارد.2

( در عملیات بانکداری قدیم تعداد حسابهایی که هر بانک مجاز️ است افتتاح نماید محدود تر از️ تعداد حسابها در بانکداری  3

 جدید بود. 

 نگهداری و نقل و انتقال اسناد بصورت ارز️ان و سهل و ساده انجام می شد. ( در بانکداری قدیم 4

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      عملیات بانکی بانکداران رومی از️ بیشتر جهات شبیه به عملیات بانکی ز️مان حاضر بود

دادن قرضه   -صدور بروات تجارتی   -ر و شامل افتتاح حساب جاری و مدتدار به نفع افراد و پرداخت بهره به سپرده های مدتدا

( میشد. یکی از️  Letter of Creditرهن و حتی صدور اعتبارنامه تجارتی )  -های بانکی اعم از️ مصرفی و تجارتی با بهره متفاوت  

این است موارد اختلاف بسیار مهمی که میتوان درباره عملیات بانکداری رم قدیم با سیستم عملیات بانکی عصر حاضر ذکر کرد  

که قسمت اعظم عملیات بانکهای امروز️ با استفاده از️ مقیاسهای ارز️ش )معرف پول و واحد حساب( انجام میشود در حالی که 

 کلیه عملیات در سیستم بانکداری رم قدیم بر اساس رد و بدل کردن عین پول )مسکوکات فلزی( انجام می شده است.

 ولیه یک میلیون لیره و خرید تاسیسات بانک جدید شرق در ایران شروع به کار کرد؟ کدام بانک قدیمی در ایران با سرمایه ا  -2

 ( بانک ایران 4  ( بانک شاهی3  ( بانک تجارت2  ( بانک ملی1

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     بانک شاهی با سرمایه یک میلیون لیره تأسیس و با خرید تأسیسات بانک جدید

کار کرد. لاز️م به ذکر است اسکناس های منتشره بانک شاهی طبق تصمیم مقامات بانک فقط در شرق در ایران شروع به  

شعب محل صدور قابل پرداخت بود، به طور مثال، اسکناس های منتشره شعبه اصفهان فقط در اصفهان پرداخت میشد و  

قره و مسکوک مبلغی کسر می نمود. این  هر شعبه اسکناسهای صادره از️ شعب دیگر را تنزیل نموده و برای معامله با پول ن

ساله، به فعالیت خود ادامه داد و از️ آن پس مانند یک بانک   ۶۰شمسی، پایان مدت امتیاز️    ۱۳۲۷بانک طبق قرارداد تا سال  

 به نام بانک انگلیسی در ایران و خاورمیانه فعالیت نمود.  ۱۳۳۱عادی تجارتی تا مرداد سال  

 ( iranarze.ir)  چه بود؟هدف از تاسیس بانک عمران  -3

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا 3در هر بخش، تنها  

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1084
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 ( ارتقا صادرات مواد معدنی از️ ایران 1

 ( تاسیس ابنیه و ساختمانهای خدمات دولتی2

 ( کمک به تاسیس شرکتهای مفید به حال کشاورز️ان 3

 ( کمک به خاندان پهلوی 4

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      شاه با نام شرکت سهامی   ۱۳۲۹بهمن ماه    ۷بانک عمران بدواً به استناد فرمان مورخ

جزو موقوفات خاندان پهلوی    ۱۳۴۰مهر ماه    ۱۲بانک عمران و تعاون روستایی تشکیل شد و سپس به موجب فرمان مورخ  

بانک  نامیده شد. موضوع  بانک عمران  بنام شرکت سهامی عام  )بنیاد پهلوی سابق( قرار گرفت و طبق اساسنامه اصلاحی 

 عام و بالاخص کمک به تأسیس شرکتهای مفید به حال کشاورز️ان و بهبود ز️ندگی آنها بوده است.  تصدی به بانکداری به طور

 عرضه(  رانیا تیتوسط سا فی)تال

 ( iranarze.ir) گزینه درست را در مورد بانک داریوش بیابید. -4

 هجری شمسی تاسیس شد  1352( بانک داریوش به تاریخ سال 1

 اعتبار این بانک بصورت شرکت سهامی خاص اداره میشد ( طبق اساسنامه شورای پول و 2

 ( در تاسیس بانک داریوش دو موسسه بانک توسعه صنعتی و معدنی ایران و بانک کار مشارکت داشتند 3

 ( موضوع بانک داریوش توسعه و تشویق و تقویت موسسات عمومی اعم از️ کارخانجات و موسسات صنعتی و معدنی 4

 ( iranarze.ir) ع شرکتی است؟شرکت سهامی خاص چه نو -5

 ( شرکتی است که موسسین آن قسمتی از️ سرمایه های شرکت را از️ طریق فروش سهام به مردم تامین میکند. 1

 ( شرکتی است که تمام سرمایه آن در موقع تاسیس منحصرا توسط موسسین تامین گردیده است2

تقسیم شده باشد، فقط تا میزان سرمایه خود در شرکت  ( شرکتی است که هریک از️ شرکا بدون اینکه سرمایه به سهام  3

 مسئول تعهدات میباشد. 

 ( شرکتی است که تحت اسم مخصوصی برای امور تجاری بین دو یا چند نفر با مسئولیت تضامنی تشکیل میشود4

 ( iranarze.ir) تعریف حجم پول در گردش چیست؟  عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا -6

 خرید یا وسایل پرداخت مورد قبول جامعه که در یک واحد ز️مان در اختیار مردم قرار دارد. ( مجموع قدرت 1

( سپرده هایی که به محض مطالبه از️ بانک و بدون اطلاع قبلی قابل پرداخت بوده و عینا مانند وجه نقد قابلیت نقل و انتقال 2

 داشته باشد. 

در اختیار بانک قرار گرفته و باز️ پرداخت آن از️ طرف بانک از️ سررسید ( سپرده هایی که براساس توافق بین بانک و مشتری  3

 به مشتری باشد. 

 ( دارایی هایی است که به آسانی قابل نقد شدن است و به سهولت و سرعت میتوان آنها را به پول نقد تبدیل نمود. 4



 

 

ی : اصول بانکدار1فصل   5  سوالات استخدامی اصول  بانکداری  

 

موجودی حساب خود را دارد تقاضای چه  زمانی که دارنده حساب جاری دسته چک خود را همراه ندارد و قصد استفاده از    -7

 ( iranarze.ir) نوع چکی مینماید؟

 ( چک گواهی شده 4  ( چک بانکی 3  ( چک بسته 2  ( چک امنییوس1

 (iranarze.ir) نظام اعتباری مبتنی بر قانون عملیات بانکی بدون ربا مبتنی بر کدامیک از اصول زیر است؟ -8

صورتی که بر اساس پیشبینی های مربوط اصل منابع تامین شده برای تسهیلات و سود  ( ایجاد تسهیلات توسط بانکها به  1

 مورد انتظار در مدت معینی قابل برگشت باشد 

( ایجاد تسهیلات لاز️م برای گسترش تعاون عمومی و قرض الحسنه از️ طریق جذب و جلب وجوه و اندوخته های و پس انداز️ 2

 ها و سپرده ها

کا3 نظارت های  اعمال  قراردادهای (  اجرای  انجام  در جهت حسن  اعطایی  باز️گشت تسهیلات  و  نحوه مصرف  بر  و لاز️م  فی 

 منعقده 

 3و  1( گزینه های  4

 (iranarze.ir) با توجه به ماهیت وام های بانکی، از مهمترین وظایف و مسئولیت های مدیریت هر بانک چیست؟ -9

 یح آن ( تنظیم خط مشی و سیاست اعتباری منطقی و اجرای صح1

 ( ارائه سیاست های مکتوب برای حفظ سیاست های بانک2

 ( جلب توجه عامه مردم برای سرمایه گذاری در بانک3

 ( تعیین حداکثر میزان وام، نوع و حدود انواع آن 4

 (iranarze.ir) معاملات سلف چه نوع معاملاتی هستند؟ -10

 ( پیش خرید نقدی محصولات تولیدی به قیمت معین 1

 رید محصولات تولیدی به از️ای اعطای تسهیلات  ( پیش خ2

 ( معامله ای که در آن طرف تولید کننده ملزم به پیش فروش محصولات به غیر میباشد 3

 ( معامله ای که در آن بانک اقدام به پیش فروش محصولات طرف عامل در قرارداد مضاربه میکند  4

11- lعرضهران ی اl  اقلام ستون بدهی بانک ها را تشکیل میدهد؟کدام یک از موارد زیر مهم ترین (iranarze.ir ) 

 ( سرمایه 4 ( استقراض از️ غیر3 ( اعتبارات تعدیلی 2  ( سپرده 1

 (iranarze.ir) آید؟کدامیک از ریسک های زیر از ریسک های بازرگانی به حساب نمی -12

 ( ریسک های تجاری 2   ( ریسک های استراتژیک1

 ریسک های غیرمالی ( 4    ( ریسک های مالی 3

کدام یک از اسناد زیر ذی نفع )فروشنده( تنها براساس یک صورت حساب امضا شده مبتنی بر اینکه شرط از پیش تعیین    -13

 ( iranarze.ir) شده از نوع پیوسته میتواند اعتبار دریافت کند؟
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 ( اعتباری اسنادی ضمانتی 2  ( تضمین وام های پرداختی بانکها1

 ( ضمانت نامه ها4    نادی ( اعتبارات اس3

 ( iranarze.ir) اولین خدمات پست بانک توسط کدام کشور ارائه شده است؟ -14

 ( هلند 4  ( سوئد 3  ( فرانسه 2  ( انگلیس1

 (iranarze.ir) اولین بانکی که از لحاظ قانونی به صورت شرکت سهامی تشکیل شد چه بانکی بود؟ -15

 ( بانک آمستردام4  بانک سوئد ( 3  ( بانک مرکزی2  ( بانک شاهی1

 به شرکت سهامی خاص تبدیل شد، چه بود؟  1349تاسیس شد و در سال   1331موضوع بانک پارس که در بهمن ماه  -16

 ( اعطای سرمایه فلاحتی برای کشاورز️ان1

 ( کمک به تامین بودجه بانکی در بانک ملی ایران2

 ول شهر ساز️ی و فروش آنها ( کمک به تامین مسکن برای شهروندان با رعایت اص3

 ( انجام هرگونه عملیات بانکی و هر نوع اموری که به طور مستقیم و غیر مستقیم مرتبط با حرفه بانک باشد 4

 (iranarze.ir) کدام گزینه در رابطه با انواع شرکت ها درست نمیباشد؟ عرضه(  رانی)منتشر کننده سوالات ا -17

 ( مسئولیت شرکا در شرکت تضامنی نامحدود می باشد  1

 ( در شرکت های نسبی مسئولیت هر یک از️ شرکا به نسبت سرمایه است که در شرکت دارند2

 ( شرکت تعاونی شرکتی است که برای مدت محدود به منظور رفع احتیاجات مشترک شرکا تشکیل میشود 3

 آن در موقع تاسیس منحصرا توسط موسسین تامین میشود  ( شرکت سهامی خاص شرکتی است که تمام سرمایه4

 ( iranarze.ir)  نقدینگی بخش خصوصی معادل مجموع .......................... و .......................... است؟ -18

 سرعت گردش پول  - حجم پول ( 2    شبه پول   -حجم پول ( 1

 سرعت گردش پول  -قانونی ذخائر ( 4   شبه پول  -ذخائر قانونی ( 3

 (iranarze.ir) هدف از وضع حد مجاز قانونی در سیاست های پولی و برنامه ریزی توسط شورای اعتبار و پولچیست؟ -19

  جلوگیری از️ تسهیلات اعطایی به مودیان مالیاتی ( 1

 ( کنترل حجم و جهت گیری تسهیلات اعطایی 2

   بانک( افزایش مشارکت فردی و اعتماد به 3

 ( حفظ هنجار های اجتماعی و تعیین مسئولیت های هر بخش 4

شامل سهام، سود های تقسیم نشده و ...  یکی از عوامل دخیل در بدهی های بانکی ....................... میباشد که    -20

 (iranarze.ir) ؟ میباشد

 تعدیلی ( اعتبارات  4 ( اعتبارات فعلی 3  ( سرمایه 2  ( دارایی ها 1
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پس از یک سیر قهقرایی در عملیات بانکی قدیم، کدام گروه عرف بانکداری قدیم را به خصوص از طریق صرافان ادامه    -21

 (iranarze.ir) داد؟

 ( یهودی ها 4  ( مسلمانان 3  ( کاتالیست ها2  ( مسیحی ها1

از دست بانک های    -22 ایران  اقتصاد پولی  ایران برای خارج ساختن کنترل  اقدامات مهم و اساسی بانک ملی  از  کدامیک 

 ( iranarze.ir) ؟خارجی بود

 ( ابطال مجوز️ تاسیس بانک های خارجی 1

 لیره انگلیس به بانک شاهی ۲۰۰۰۰۰۰( تحصیل امتیاز️ نشر اسکناس در از️اء پرداخت 2

 ( نوآوری اعطای وام ها و تسهیلات به مشاغل 3

 کشور( نگهداری و نقل و انتقال سپرده های دولتی و عهده دار شدن صندوق داری دولت در سراسر 4

 (iranarze.ir) کدام گزینه جز ارکان بانک مرکزی نمی باشد؟  -23

 ( هیات عامل 2     ( مجمع عمومی1

 ( هیات نظارت اندوخته اسکناس 4   ( نماینده وز️ارت اقتصاد و دارایی3

 (iranarze.ir) جهت تاسیس بانک کدام گزینه نادرست است؟ -24

( در حال حاضر هیچ گونه ممنوعیت خاصی جهت تاسیس بانک غیر دولتی در ایران توسط اشخاص ایرانی و با سرمایه ایرانی 1

 وجود ندارد. 

 پذیر است. ( تشکیل بانک فقط به صورت شرکت های سهامی عام و با سهام بی نام امکان 2

 ( تأسیس بانک موکول به موافقت اولیه بانک مرکزی و تصویب اساسنامه آن به وسیله شورای پول و اعتبار است.3

( موافقت نهایی با تاسیس بانک از️ طرف بانک مرکزی به منظور ثبت بانک در مرجع ثبت شرکت ها و همچنین مجوز️ فعالیت 4

 می باشد. برای شروع فعالیت بانک از️ طرف بانک مرکزی

 مفیدترین اطلاعات برای بررسی و مقایسه عملکرد یک بانک و بانک های مشابه در) بازار یکسان( بر چه اساس می باشد؟   -25

 ( بر اساس شرایط باز️ار1

 ( استانداردهای حسابداری، رقابت و قوانین تجاری 2

 ( بر اساس روند خود بانک طی یک مدت ز️مان3

 سیاست های اقتصادی کلان و قوانین احتیاطی( شامل  4

 (iranarze.ir)  بانک مورد استفاده قرار گیرد؟ کدام یک از نسبت های زیر ممکن است برای تجزیه و تحلیل عملکرد مالی -26

 سرمایه  -( نسبت باز️ده 2    دارایی –( نسبت باز️ده 1

 ( همه موارد 4   ( نسبت خالص سود دهی3

 ( iranarze.ir) استفاده از حساب جاری و برداشت از سپرده های دیداری معمولاً به وسیله ..... انجام می شود. -27
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 ( برات4  ( سفته 3 ( انتقال با حساب شبا 2   ( چک1

تقاضای مشتریان در اختیار آنان قرار می گیرد و در کلیه شعب همان  کدام چک ها با مبالغ معین )نوعی اسکناس( با    -28

 (iranarze.ir) بانک صادر کننده قابل پرداخت است؟

 3و   2( 4 ( چک مسافرتی 3 ( چک در گردش2 ( چک تضمین شده 1

 (iranarze.ir) واضح ترین ریسک برای بانک چیست؟ -29

 ( ریسک عملیاتی 4 ( ریسک سود دهی3 ( ریسک نرخ بهره 2  ( ریسک اعتباری1

 (iranarze.ir) منظور از ریسک چیست؟ -30

 ( امکان یا احتمال بروز️ خطر یا روبرو شدن با خطر، احتمال خسارت دیدن، کاهش درآمد، ز️بان دیدن و ... می باشد. 1

 پیشامدهای ممکن که در یک موقعیت معینی وجود دارد« تعریف می شود. ( ریسک به عنوان انحراف در 2

( ریسک به مفهوم نامعلومی نتیجه و در برگیرنده رویدادهای احتمالی ناخوشایند است که چنانچه رخ دهد متضمن نتیجه  3

 نامطلوب خواهد بود. 

 ( همه موارد 4

 (iranarze.ir) ار اسنادی چیست؟هدف اولیه یک اعتب -31

 ( برقراری کنترل در مورد مبادله کالا و پول میان دو طرف تجاری است.1

 ( برقراری اعتماد دو جانبه بین طرفین معامله است. 2

 ( پرداخت بر اساس حساب باز️ یا اسناد وصولی است. 3

 به ارز️ش کامل خود بفروشد. ( تضمین اینکه وام گیرنده نتواند به هیچ شخص دیگری وام خود را 4

 ( iranarze.ir)  با توجه به کدام مسئله، اوراق مشارکت می تواند جایگزین خوبی به جای اوراق قرضه باشد؟ -32

 قرضه( با توجه به ماهیت ربوی بودن اوراق 1

 ( ایجاد تنوع ابزارهای مالی2

 ( به لحاظ حضور عرضه کنندگان و متقاضیان وجوه با نیاز️ها و سلیقه های گوناگون3

 ( درجه ریسک پذیری متفاوت در این دو نوع اوراق و نقش اوراق مشارکت در کارآمد شدن باز️ار سرمایه 4

 ( iranarze.ir) سی برسد؟ صلاحیت تخصصی مدیرعامل و قائم مقام موسسه اعتباری غیربانکی باید به تایید چه ک  -33

 ( شورای پول و اعتبار 2    ( وز️ارت اقتصاد و دارایی 1

 ( شورای نگهبان4  ( بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 3

 (iranarze.ir) کدام گزینه در مورد تأسیس صرافی صحیح نمی باشد؟ -34

 صنعتی منحصراً بصورت شرکت تضامنی می باشد.  -( تاسیس صرافی در هر یک از️ مناطق آز️اد تجاری  1

 برای تاسیس صرافی، قابل واگذاری می باشد.  ( مجوز️ صادره2
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صنعتی و صدور    - ( تاسیس صرافی در هر یک از️ مناطق آز️اد تجاری منوط به پیشنهاد ساز️مان هر یک از️ مناطق آز️اد تجاری  3

 مجوز️ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.

 ریال( می باشد.  ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰( حداقل سرمایه پرداخت شده صرافی ها معادل پانصد میلیون ریال )4

 ( iranarze.ir) حداقل سرمایه موسسات اعتباری غیربانکی در حال حاضر چقدر است؟  -35

 میلیارد ریال 5( 4 میلیارد ریال  3( 3 میلیارد ریال 2( 2  میلیارد ریال 1( 1

 ( iranarze.ir) بانک مرکزی ایران در مواردی که در قانون پیش بینی نشده باشد تابع چه قوانین و مجازاتی خواهد بود؟ -36

 ترک های دولتی ( تامل مش2    ( قانون وز️ارتخانه1

 ( موسسات دولتی 4   ( قانون شرکت های بهایی 3

 (iranarze.ir) کدام مورد از جمله وظایف شورای پول و اعتبار نمی باشد؟  -37

 ( نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری طبق مقررات این قانون 1

 دامی وآئین نامه های داخلی بانک مرکزی جمهوری اسلامی،( رسیدگی و تصویب ساز️مان بودجه و مقررات استخ2

اقتصادی و به خصوص در  3  بانکی وپولی واعتبار کشور که به نظر شورای  ( دادن نظر مشورتی وتوجیه به دولت ووسایل 

 سیاست اعتباری کشور موثر خواهد بود 

اسلامی ایران در مورد این قانون به شورا عرضه  ( اظهار نظر درباره هر موضوعی کع از️ طرف رئیس کل بانک مرکزی جمهوری  4

 می گردد. 

 (iranarze.ir) باشد؟نمی 3/13۵8/ 17کدام گزینه از اصول مورد توجه جهت ملی اعلام شدن بانکها طبق مصوبه  -38

 ها به خارج ها و انتقال غیر مشروع سرمایه( نحوه تحصیل درآمد بانک1

 با موسسات بانکی ها در اقتصاد کشور و ارتباط طبیعی اقتصاد کشور( ارز️یابی نقش اساسی بانک2

 ( رد هرگونه اصل مالکیت مشروط 3

 ( لزوم سوق دادن فعالیت در جهت اداری و انتفاعی اسلامی4

 گردد؟کدام یک از اهداف نظام بانکی به منظور گردش صحیح پول و اعتبار در جهت سلامت و رشد اقتصاد کشور دنبال می  -39

 های اقتصادی دولتها و برنامه( تحقق اهداف، سیاست1

 ( استقرار نظام پولی و اعتباری بر مبنای حق و عدل 2

 تحصیلات لاز️م جهت گسترش توافق عمومی و قرض الحسنه ( ایجاد 3

 ها و تسهیل مبادلات باز️رگانی ( حفظ ارز️ش پول و ایجاد تعادل در مواز️نه پرداخت4

قانون بانک ملی جمهوری اسلامی   ۶گذاری کوتاه مدت و بلند مدت طبق ماده  های سرمایهمدت و سایر شرایط سپرده  -40

 (iranarze.ir) رسد؟ایران به تصویب کدام نهاد می

 ( هیئت وز️یران2    ( مجلس شورای اسلامی1
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 ( بانک مرکزی جمهوری اسلامی4    ( شورای پول و اعتبار 3

 (iranarze.ir) قانون بانک ملی جمهوری اسلامی ایران چیست؟ ۲۳منظور از مشارکت حقوقی بر اساس ماده  -41

 ( مشارکت در تامین حق و حقوق بانک مرکزی 1

 های سهامی جدید ( تامین بخشی از️ سرمایه شرکت2

 یکدیگر در تامین منابع مالی ( مشارکت چند بانک با 3

 های آبادانی و کشاورز️ی ها به صورت مستقیم در پروژههای قرض الحسنه و تعاونی( مشارکت هر یک از️ بانک4

 (iranarze.ir) باشد؟که در قرارداد جعاله، بانک عامل جعاله باشد کدام گزینه صحیح می زمانی -42

 ( بانک موظف است با نرخ تعیین شده توسط بانک مرکزی به عنوان بودجه پروژه کلیه عملیات را خود انجام دهد. 1

 شود.جعاله ثانوی قرارداد قید می( اختیار بانک برای واگذاری انجام قسمتی از️ عمل معین به غیر تحت عنوان 2

 باشد. های داوطلب میهای مربوط به انجام پروژه به شرکت( بانک در هر صورت ملزم به اعطای کلیه فعالیت3

 تواند بخش محدودی از️ وظایف را با کسب اجاز️ه از️ بانک مرکزی به غیر واگذار نماید. ( بانک صرفاً می4

 (iranarze.ir) کردند.ای بود که ..... آن را به نیمکت صرافان اطلاق میکلمه بانک واژه -43

 ها( فرانسوی4  ها( انگلیسی3  ها( ایتالیایی2  ها ( آلمانی1

 (iranarze.ir) گزینه نادرست را در مورد حساب جاری بیابید. -44

 ( به منظور افتتاح حساب جاری معرفی یک یا دو طرف ضرورت دارد. 1

 مدتی با حساب خود کار کرده باشد. ( معرف افتتاح کننده حساب باید در همان بانک حساب جاری داشته و برای 2

 پذیر است.( افتتاح حساب جاری در دفاتر بانک صرفاً با تقاضای اشخاص حقیقی امکان3

 گردد. ( قبل از️ افتتاح حساب جاری صلاحیت متقاضی از️ بانک مرکزی استعلام می4

ت دارنده حساب برای مدت معینی که معمولاً برای ارائه چک لازم است  چکی که وجود محل آن )وجه چک( بنا به درخواس  - 45

 ( iranarze.ir) از طرف بانک گواهی شده و بانک معادل مبلغ آن چک را از حساب مشتری برداشت می نماید، کدام است؟

 ( چک مسافرتی 4 ( چک گواهی شده 3  ( چک عابری 2 ( چک تضمین شده 1

 (iranarze.ir) شود؟ها عموماً به عنوان بخشی از جریان مدیریت نقدینگی از سوی بانک نگهداری میکدام دارایی -46

   ( اوراق بهادار2     ( اسناد اعتباری1

 های دیداری ( سپرده4   های غیر دیداری ( سپرده3

 ( iranarze.ir) هدف عمده بانک مرکزی از گسترش ساختار با ثبات پولی و مالی چیست؟  -47

 ( اشتغال2   ( رسیدن به رشد در عرضه کل 1

 ( همه موارد 4   گذاری و مصرف ( سرمایه3

 (iranarze.ir) باشد؟ها ممنوع نمیکدام یک از عملیات زیر برای بانک -48
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 ( خریداری واحدهای مسکونی یا احداث آنها و واگذاری که به صورت اجاره به شرط تملیک است. 1

 ( خرید و فروش کالا که به منظور تجارت است.2

 هایی که هدف آنها انجام دادن معاملات غیر منقول است.بانک( معاملات غیر منقول جز برای 3

 ( اعطای اختیار به اعضای ارکان خود و موسساتی که اعضای مزبور در آنها ذینفع هستند. 4

 ( iranarze.ir) قرضه و سهام با چند نوع ریسک مواجه هستند؟ -49

1 )۱   2 )۲   3 )۳   4 )۴ 

 (iranarze.ir) یابد؟ مشارکت مدنی چه زمانی تشکیل و تحقق می -50

گردد  ( در صورتی که شرکا طبق قرارداد سهم و شرکه نقدی خود را به حساب مخصوصی که در بانک برای شرکت افتتاح می1

 واریز نمایند. 

 ت سهم شرکت طبق قرارداد یکباره صورت گیرد.( در صورتی که پرداخ2

 ( در صورتی که پس از️ اتمام موضوع نیز شرکت بتواند ادامه یابد. 3

 ( در صورتی که سهم الشرکه به تساوی بین اعضا تقسیم گردد. 4

ضوابط تعیین مدت و نحوه برگشت اصل و همچنین سود حاصل از تسهیلات اعطایی بانک ها به تصویب …… و تایید    -51

 (iranarze.ir) ....... خواهد بود.

 رئیس جمهور  –( شورای پول و اعتبار 2  شورای پول و اعتبار  -( بانک مرکزی 1

 بانک مرکزی  - ( وز️ارت اقتصاد و دارایی 4   رئیس جمهور –هیات وز️یران  (3

 (iranarze.ir) گزینه نادرست را مشخص کنید.  -52

های مختلف تولیدی، باز️رگانی و خدماتی بخشی از️ سرمایه یا منابع مورد نیاز️ را به توانند جهت گسترش بخشها می( بانک 1

 صورت مشارکت تامین نمایند. 

 گذاری مبادرت نمایند.  های تولیدی و عمرانی، مستقیماً به سرمایهر امور و یا طرح، طرحتوانند د ها می( بانک2

 توانند جهت واردات با بخش خصوصی قرارداد مضاربه عقد نمایند. ها می( بانک3

بانک4 می(  واحدهایها  و شهرساز️ی،  وز️ارت مسکن  یا هماهنگی  امر مسکن  در گسترش  لاز️م  تحصیلات  منظور  به    توانند 

 مسکونی ارز️ان قیمت به منظور فروش اقساطی یا اجاره به شرط تملیک احداث نمایند.
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 30/03/1402مصوب  ی بانک مرکزسوالات قانون : دوم  فصل ❖

مؤسسه اعتباری میتواند در باشد که    مطابق قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، کدام گزینه از خدمات بانکی می-۱

 ( iranarze.ir) ؟ چهارچوب قوانین مربوط به مشتریان ارائه دهد و در قبال آن کارمزد دریافت کند

 2و  ۱( ۴  ( اعطای وام ۳  ( ایجاد اعتبار ۲ ( صدور ضمانتنامه  ۱

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اختصارات و اصطلاحات بکار    1مطابق ماده

 رفته به شکل ز️یر می باشد: 

 عملیات بانکی: دریافت سپرده از️ اشخاص حقیقی یا حقوقی و اعطای تسهیلات یا ایجاد اعتبار .  

مؤسسه اعتباری: اشخاص حقوقی که با مجوز️ بانک مرکزی یا به موجب قانون تحت عنوان بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی  

 به انجام عملیات بانکی مبادرت می نمایند. 

داماتی غیر از️ عملیات بانکی، نظیر صدور ضمانتنامه و گشایش اعتبار اسنادی که مؤسسه اعتباری  خدمات بانکی: مجموعه اق

 میتواند در چهارچوب قوانین مربوط به مشتریان ارائه دهد و در قبال آن کارمزد دریافت کند. 

 (iranarze.ir) منظور از گزیر در عملیات بانکی چیست؟ -2

راهبری بانک مرکزی به منظور صیانت از️ منافع عدم و حفظ ثبات مالی در خصوص موسسات  ( مجموعه اقداماتی که تحت  ۱

 شود. اند در چهارچوب قانون اجرا میاعتباری که با ناتراز️ی یا ورشکستگی مواجه شده

ریتی  ( اشخاص حقیقی یا حقوقی را با اشخاص تحت نظارت مواجه رابطه مالکیتی موثر، شراکت تجاری، نمایندگی یا کدی۲

 بوده یا دارای قرابت سنی یا .. با سهامداران باشند.  

های اعتبارسنجی ارائه دهنده خدمات به موسسات اعتباری  های قرض الحسنه و شرکت( کلیه موسسات اعتباری و صندوق۳

 و سایر اشخاصی که به انجام عملیات یا ارائه خدمات بانکی مشغول هستند.  

 زگذاری شده است.  ( نوعی یول رقومی دیجیتال رم۴

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اختصارات و اصطلاحات بکار    1مطابق ماده

 رفته به شکل ز️یر می باشد: 

اشخاص مرتبط: اشخاص حقیقی یا حقوقی که با اشخاص تحت نظارت واجد رابطه مالکیتی مؤثر شراکت تجاری نمایندگی   

اعم از️ نمایندگی قراردادی قانونی و قضائی با مدیریتی بوده یا دارای قرابت نسبی یا سببی )طبقه اول یا درجه یک از️ طبقه 

 نظارت باشند. تشخیص مصادیق بر عهده بانک مرکزی است.   دوم با سهامداران مؤثر یا مدیران اشخاص تحت

در خصوص   مالی  ثبات  حفظ  و  عموم  منافع  از️  صیانت  منظور  به  مرکزی  بانک  راهبری  تحت  که  اقداماتی  مجموعه  گزیر: 

 .مؤسسات اعتباری که با ناتراز️ی مواجه شده با در معرض ورشکستگی قرار گرفته اند در چهارچوب قانون اجراء می شود
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قانون بانک مرکزی، مسئولیت استقرار بانکداری اسلامی و پیگیری اجتماعی قوانین مرتبط با بخش پولی    3بر اساس ماده    -3

 ( iranarze.ir) و بانکی بر عهده کیست؟

 ( وز️ارت اقتصاد و دارایی  ۲   ( شورای عالی پول و سرمایه ۱

 ( ساز️مان معارف اسلامی  ۴     ( بانک مرکزی  ۳

 3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ   مسؤولیت اهداف، وظایف و اختیارات 

 قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:  ۳ماده 

 الف. مسئولیت استقرار بانکداری اسلامی و پیگیری اجرای قوانین مرتبط با بخش پولی و بانکی بر عهده بانک مرکزی است. 

( قانون اساسی جمهوری ۱۱۰ب بانک مرکزی باید اهداف ز️یر را با رعایت سیاست های کلی نظام موضوع اصل یکصد و دهم ) 

 اسلامی ایران محقق کند.  

 ورم. مهار )کنترل( ت۱

 . ثبات و سلامت شبکه بانکی و سایر اشخاص تحت نظارت۲

 . حمایت از️ رشد اقتصادی و اشتغال ۳

 . کمک به حفظ و ارتقای ارز️ش پول ملی ۴

 . کمک به تحقق عدالت اجتماعی ۵

 تصمیم گیری در خصوص جواز یا عدم جواز نگهداری و مبادله انواع رمز پول در چهارچوب قانون بر عهده کیست؟ -4

 ( بانک مرکزی  ۲     هیات عالی  (۱

 ( هیات وز️یران ۴   ( شورای عالی پول و سرمایه ۳

 (iranarze.ir) باشد؟ قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، کدام گزینه در ترکیب هیات عالی نمی 7با توجه به ماده  -5

 ( رئیس شورای فقهی  ۲     ( رئیس کل  ۱

 عاون سیاستگذاری پول ( م۴   ( وز️یر امور اقتصاد و دارایی ۳

 (iranarze.ir) کدام گزینه از وظایف هیات عالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی نمی باشد؟  -6

 های پولی، ارز️ی و اعتباری بانک مرکزی  ( تعیین سیاست۱

 شود  های اجرایی که توسط رئیس کل برای تحقق اهداف بانک مرکزی پیشنهاد می( تصویب برنامه۲

 ( عزل یا انتصاب رئیس کل بانک مرکزی  ۳

 ( نظارت بر عملکرد هیئت عامل بانک مرکزی  ۴

رئیس کل بانک مرکزی موظف است حداقل چند روز قبل از برگزاری نشست ویژه سیاست گذاری، گزارش عملکرد بانک   -7

 ( iranarze.ir) مرکزی و شبکه بانکی کشور را در اختیار اعضای اصلی بانک قرار دهد؟

 روز️ ۱۵( ۴  روز️   ۱۰( ۳  روز️ ۵( ۲  روز️   ۳( ۱



 

 

ی دوم: قانون بانک مرکز  فصل 14  

 

 سوالات استخدامی اصول  بانکداری 

 

مهوری اسلامی، کدام مورد، طبق قواعد محرمانگی باک مرکزی، از انتشار عمومی  قانون بانک مرکزی ج  11بر اساس ماده    -8

 (iranarze.ir) باشد؟  استثنا می

 ( موضوعات موثر بر امنیت ملی و اسرار حاکمیتی. ۱

 ( اطلاعاتی که افشای آنها مصداق نقض حریم خصوصی یا اسرار تجاری اشخاص حقیقی یا حقوقی است.  ۲

 اتی که انتشار آنها قبل از️ نهایی شدن می تواند مورد سو استفاده واقع شود. ( مذاکرات و تصمیم۳

 ( همه موارد. ۴

قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، پایش مستمر عملکرد اشخاص تحت نظارت از جهت تمکین به دستور   14طبق ماده    -9

 ( iranarze.ir)  جمله وظایف کدام نهاد است؟  العمل های ابلاغی بانک مرکزی در خصوص حفظ سلامت و ثبات شبکه بانکی ، از

 های پولی و ارز️ی   ( شورای سیاست گذاری۲    ( شورای هیات عالی  ۱

 ( دایره حقوقی ۴  گری و نظارت بانکی   ( شورای تنظیم۳

قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، اعضای هیات نظار به پیشنهاد چه کسی برای مدت چند سال   17بر اساس ماده    -10

 (iranarze.ir)  شوند؟ نتخاب می

 سال  ۲ -( وز️یر امور اقتصادی و دارایی ۲    سال  ۲ -( مجمع عمومی ۱

 سال ۵ - ( رئیس کل ۴   سال  ۵ -( رئیس جمهور ۳

 (iranarze.ir)  چند فقیه در شورای فقهی بانک مرکزی فعالیت دارند؟ -11

۱  )۲   ۲  )۳   ۳  )۴   ۴  )۵ 

 ( iranarze.ir) گزینه نادرست را در رابطه با اصول ذکر شده در قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی بیابید. -12

 شود.  سال منصوب می ۴( دبیر شورای فقهی با حکم رئیس کل برای مدت ۱

 شود و لاز️م الرعایه است. ( منصوبات شورای فقهی به رئیس کل ابلاغ می۲

 ( ایجاد شورای فقهی در بانک مرکزی نافی وظایف و اختیارات شورای نگهبان در قانون اساسی نیست. ۳

ابلاغ  رسد و توسط رئیس کل  ( ساختار دبیرخانه و شرح وظایف آن با پیشنهاد شورای فقهی به تصویب مجمع عمومی می۴

 شود.  می

آرای هیات انتظامی بدوی و تجدید نظر بانک مرکزی در صورت عدم اعتراض محکوم علیه، ظرف چند روز از تاریخ ابلاغ   -13

 (iranarze.ir) رای قطعی و لازم الاجراست؟ 

 روز️  ۳۰( ۴  روز️  ۲۰( ۳  روز️ ۱۰( ۲   روز️ ۵( ۱

بانک مرکزی جمهوری اسلامی، هیات    -14 قانون  با آن،  بر اساس  و متناسب  نوع تخلف  به  با توجه  بانک مرکزی  انتظامی 

 (iranarze.ir) "شخص تحت نظارت" متخلف به کدام حکم زیر نمی تواند محکوم کند؟

 ( اخطار کتبی به "شخص تحت نظارت" متخلف یا هر یک از️ سهامداران مؤثر و مدیران آن۱
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 سهامداران مؤثر و مدیران شخص تحت نظارت ( سلب صلاحیت موقت یا دانم هر یک از️ ۲

 ( اعمال جریمه نقدی برای سهامداران مؤثر شخص تحت نظارت تا سقف پانصد میلیارد ۳

 ماه   ۶( حبس سهامداران مؤثر شخص تحت نظارت به مدت ۴

قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی    ۲۹در صورتی که بر اساس ماده    -15

این قانون تخلف کرده یا در آستانه تخلف    20تشخیص دهد که موسسه اعتباری از حدود مجاز شاخص های مذکور در ماده  

   یدهد، اگر اقدامات پیشگیرانه کافی نباشد، چگونه عمل می کند ؟از آنها قرار دارد، اقدامات پیشگیرانه ای را انجام م

گری و نظارت بانکی رسیده  کند تا ظرف یک ماه برنامه باز️ساز️ی خود را که قبلاً با تایید شورای تنظیم( موسسه را ملزم می۱

 است به موقع اجرا کند.  

 ر دهد.های بانک یا موسسه را در اختیار حسابرس ویژه قرا( کلیه داده۲

 های مالی خود را در اختیار رئیس کل قرار دهد. ( صورت۳

 ( در هر اقدامی ابتدا از️ ناظر کسب اجاز️ه کند. ۴

اعتباری،    30با توجه به ماده    -16 از رئیس موسسه  قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، در صورت تصویب سلب اختیار 

 ( iranarze.ir)   اماتی است؟گری بانک مرکزی موظف به انجام چه اقد  معاون تنظیم

 ( تعیین رئیس دیگری برای موسسه  ۱

 ( تعلیق موقت موسسه ۲

 ( اداره موسسه تحت نظر رئیس کل تا ز️مان انتخاب فرد دیگری  ۳

 ( انتخاب هیئت سرپرستی موقت برای موسسه اعتباری  ۴

انک مرکزی موظف است پیشنهاد گزیر  قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، در چه صورت رئیس کل ب  33بر اساس ماده    -17

 (iranarze.ir) موسسه اعتباری را به هیات عالی بانک مرکزی ارائه بدهد؟ 

 های هیات سرپرستی تامین نشود.( در صورتی که هزینه۱

 باشد.   های ناظر به وضعیت سرمایه و نقدینگی موسسه قابل اصلاح نمی( چنانچه رئیس کل متوجه شود که شاخص۲

 ها تایید کند که انحلال موسسه منفعت بیشتری دارد.چنانچه صندوق ضمانت سپرده( ۳

 ( چنانچه درصد ز️یادی از️ افراد از️ تصمیمات و اقدامات هیئت سرپرستی موقت متضرر شوند. ۴

 قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، در صورتی که موسسه اعتباری نسبت به مصوبه هیات عالی   34مبتنی بر ماده    -18

 (iranarze.ir) نماید؟  نسبت به تعیین هیئت سرپرستی موقت یا گزیر متعرض باشد اعتراض خود را کجا تسلیم می

 ( دبیرخانه هیات انتظامی بانک مرکزی  ۲    ( دیوان عدالت اداری۱

 ( شورای عالی پول و سرمایه ۴    ( دادگستری کل  ۳

 (iranarze.ir) کدام گزینه صحیح نمی باشد؟ -19
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( وز️ارت اطلاعات و فرماندهی انتظامی موظف است در صورت اطلاع از️ انجام هرگونه عملیات بانکی، ارائه انواع خدمات بانکی  ۱

 و، صرافی بدون مجوز️، مراتب را پس از️ کسب مجوز️ از️ بانک مرکزی به دادستان مرکز استان گزارش کنند.  

الحسنه کوچک بدون خدمت رسمی و داشتن شخصیت حقوقی و مجوز️ اعلام عمومی و تبلیغات    های قرض  صندوق  ( فعالیت۲

 کند نیاز️ی به اخذ مجوز️ از️ بانک مرکزی را ندارد.  فعالیت می

 هایی که مستلزم اخذ مجوز️ از️ بانک مرکزی ( بانک مرکزی مواظب است علیه اشخاصی که بدون اخذ مجوز️ به انجام فعالیت۳

 کنمد نزد دادسرای ویژه جرایم پولی و بانکی اقامه دعوی کند. است مبادرت می

( چنانچه شخص حقیقی بدون دریافت مجوز️ اقدام به تاسیس بانک کند علاوه بر الزام به باز️پرداخت وجوهی که دریافت  ۴

 برابر وجوه جریمه بپرداز️د. ۲آنها مستلزم اخذ مجوز️ از️ بانک مرکزی است حداکثر باید 

 ( iranarze.ir)  بانک مرکزی مکلف است موارد مظنون به پولشویی را به همراه اطلاعات مربوط به کدام نهاد اطلاع دهد؟    -20

 ( هیات نظارت  ۲     ( هیات عالی  ۱

 ( وز️ارت اطلاعات  ۴   ( وز️ارت امور اقتصادی و دارایی ۳

 ( iranarze.ir) باشد؟  های مجاز برای مدیریت ذخایر ارزی توسط بانک مرکزی نمی کدام گزینه از روش -21

 ( خرید و فروش ارز️ و اوراق بهادار مبتنی بر ارز️ ۱

 ( دریافت یا اعطای تسهیلات ارز️ی  ۲

 ( پرداخت معادل ریالی ارز️ پیش از️ در اختیار گرفتن آن ۳

 های خارجی سایر اوراق بهادار منتشر یا تضمین شده توسط دولت ( خرید و فروش اسناد خزانه و۴

قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، کدام گزینه  54ای و اطلاع رسانی ذکر شده در ماده های رسانهدر رابطه با سیاست -22

 (iranarze.ir) نادرست است؟

 رسد.  پیشنهاد رئیس کل به تصویب هیات عالی میای و اطلاع رسانی بانک مرکزی به  های رسانه ( سیاست۱

 ها و مواضع بانک مرکزی با رئیس کل است.( مسئولیت اعلام سیاست۲

ماه یک بار آمار اقتصادی و اطلاعات نظام بانکی را در چهارچوب مقررات مصوب    ۶( بانک مرکزی مکلف است حداقل هر  ۳

 هیأت عالی برای عموم منتشر کند. 

مال( صورت۴ ارائه گزارش های  از️  را پس   بانک مرکزی  و تصویب مجمع عمومی  ارائه گزارش جاری  از️  بانک مرکزی پس  ی 

 حسابرسی و تصویب مجمع همومی بانک مرکزی منتشرمی شود.  

های نوین مالی مرتبط با ابزارهای پرداخت و    قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی، مسئولیت ابلاغ فناوری  59طبق ماده    -23

 (iranarze.ir) ول برعهده کیست؟رمز پ

 ( شورای عالی پول و سرمایه ۲     ( بانک مرکزی  ۱

 ( قوه قضاییه ۴   ( وز️ارت اقتصاد و دارایی  ۳
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 08/06/1362بدون ربا  مصوب  یبانک اتیسوالات قانون عمل: سوم فصل ❖

 (iranarze.ir)   ؟نمی باشدکدامیک از موارد زیر از اهداف نظام بانکی -۱

 ( ایجاد تغییر در مواز️نه دریافتی ها و تسهیلات مبادلات باز️رگانی۱

 ( استقرار نظام پولی و اعتباری بر مبنای حق و عدل ۲

 پرداختها ودریافتها و مبادلات و معاملات( تسهیل در امور ۳

 ( فعالیت در جهت تحقق اهداف و سیاستها وبرنامه های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران ۴

 1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ   اهداف نظام بانکی عبارتند از️:  - 1ماده 

اسلامی به منظور تنظیم گردش صحیح پول و اعتبار در جهت استقرار نظام پولی و اعتباری بر مبنای حق و عدل با ضوابط    -  1

 سلامت و رشد اقتصاد کشور

 فعالیت در جهت تحقق اهداف و سیاستها و برنامه های اقتصادی دولت جمهوری اسلامی با ابزارهای پولی و  - 2

 اعتباری. 

لب وجوه آز️اد و اندوخته ها و پس ایجاد تسهیلات لاز️م جهت گسترش تعاون عمومی و قرض الحسنه از️ طریق جذب و ج  -   3

« و 2انداز️ها و سپرده ها و بسیج و تجهیز آنها در جهت تامین شرایط و امکانات کار و سرمایه گذاری به منظور اجرای بند »

 « اصل چهل و سوم قانون اساسی. 9»

 حفظ ارز️ش پول و ایجاد تعادل در مواز️نه پرداختها و تسهيل مبادلات باز️رگانی.   - 4

هیل در امور پرداختها و دریافتها و مبادلات و معاملات و سایر خدماتی که به موجب قانون بر عهده بانک گذاشته تس  -  5

 میشود. 

 ( iranarze.ir)   مورد استفاده سپرده های سرمایه گذاری مدت دار که بانکها در بکار گرفتن آنها وکیل می باشد، چیست؟ -2

 اجاره به شرط تملیک ( ۲   ( امور مشارکت و مضاربه ۱

 ( همه موارد۴    ( معاملات اقساطی ۳

  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     سپرده های سرمایه گذاری مدت دار که بانک در بکار گرفتن آنها وکیل میباشد در امور

مشارکت، مضاربه، اجاره بشرط تملیک، معاملات اقساطی، مزارعه، مساقات، سرمایه گذاری مستقیم، معاملات سلف و جعاله 

 مورد استفاده قرار میگیرد.  

 ( iranarze.ir)  بانکها به چه عملیاتی مبادرت می ورزند؟جهت تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی،  -3

 الف. مواد اولیه و لوازم یدکی این واحدها را خریداری به صورت نسیه به این واحدها بفروشند. 

 ب. سهل البیع تولیدات این واحدها را پیش خرید نمایند. 

 واحدها قرار دهند. ج. بصورت رایگان مواد اولیه لوازم یدکی را در اختیار این  
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 د.جهت حمایت و پشتیبانی تمامی تولیدات واحدهای مذکور را خریداری کنند. 

 ( ج ود ۴ ( ب وج.           ۳  ( الف وب ۲ ( الف ود.           ۱

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      منظور  بهره(، بانکها می توانند، به  قانون عملیات بانکی بدون ربا )   13مطابق ماده

 ایجاد تسهیلات لاز️م جهت تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بهر یک از️ عمليات ذيل مبادرت نمایند: 

مواد اولیه و لواز️م یدکی مورد نیاز️ واحدهای تولیدی را بنا به درخواست این واحدها و تعهد آنها مبنی بر خرید و مصرف   -الف 

 یداری و به صورت نسیه به مواد اولیه و لواز️م یدکی مورد درخواست خر 

 واحدهای مذکور بفروشند. 

 خرید نمایند.    آن قسم از️ تولیدات این واحدها را که سهل البيع باشد بنا به درخواست آنها پیش -ب 

 (iranarze.ir)  بانکها در ایجاد چه تسهیلاتی نمی توانند مبادرت به جعاله، استصناع؛ مرابحه و خرید دین نمایند؟ -4

 ( گسترش امور باز️رگانی۲    گسترش امور تولیدی ( ۱

 ( گسترش امور خدماتی ۴  ( گسترش تسهیلات مربوط به بیمه  ۳

بهره(، سیاست اعتباری و تسهیلات اعطایی کوتاه مدت، به پیشنهاد….. تعیین شده و  نون عملیات بانکی بدون ربا )طبق قا  -5

 (iranarze.ir)  …… تقدیم میشود. تسهیلات اعطایی پنجساله و دراز مدت جهت تصویب به

 مجلس شورای اسلامی -( مجمع عمومی بانک مرکزی۲   هیئت دولت -( شورای نگهبان۱

 نگهبان   -( مجلس شورای اسلامی۴  شورای مصلحت نظام -( هیئت دولت ۳

 ( iranarze.ir)  از نظر ارتباط هر بانک با بانکهای دیگر کدام مورد صحیح است؟ -6

 ی با بانکهای دیگر مجاز️ به انجام هرگونه عملیات است. ( بانک مرکز۱

 ( هر بانک با بانک های دیگر مجاز️ به انجام تمامی عملیات می باشد.۲

 ( بانک مرکزی با بانکهای دیگر مجاز️ به انجام عملیات بانکی ربوی نیست.۳

 ( هر بانک با بانک دیگر مجاز️ به انجام عملیات بانکی ربوی است.۴

 (iranarze.ir)  نیست؟وجوه قابل تقسیم بین سپرده گذاران کدام نوع   -7

 ( سود سپرده گذاری کوتاه مدت ۲   ( سود سپرده گذاری بلندمدت۱

 ۳و ۲( موارد ۴    ( کارمزد و حق الوکاله۳
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بدون ربا    یبانک اتینامه فصل سوم قانون عمل نییسوالات آ: چهارم صلف ❖

 14/10/1362( مصوب یبانک  ییاعطا لاتینامه تسه نیی)آ

 ( iranarze.ir)  شرط اعطای تسهیلات بانکی چیست؟ -۱

 انتظار در مدت معین الف. بازگشت سود مورد 

 ب. برقراری بیشترین سود بانکی در کوتاهترین مدت تعیین شده 

 ج. بازگشت اصل منابع تامین شده برای تسهیلات  

 د. برگشت پنجاه درصد اصل منابع تامین شده به بانک در مدت تعیین شده 

 ( ج ود ۴  ( ب وج.        ۳  ( الف وج۲  ( الف وب.      ۱

 2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ    نامه تسهیلات اعطائی بانکی، اعطای تسهیلات توسط بانکها باید به آئین ۱طبق ماده

ترتیبی صورت گیرد که بر اساس پیش بینی های مربوط، اصل منابع تأمين شده برای این تسهیلات و همچنین سود مورد 

 باشد. انتظار در صورت تحقق ، در مدت معين قابل برگشت 

 ( iranarze.ir) در اجرای قرارداد تسهیلات اعطایی مربوط به واگذاری زمین و تعهدات آن کدام سازمان مستثنا می باشد؟ -2

 ( جهاد کشاورز️ی۲   ( وز️ارتخانه راه و شهرساز️ی ۱

 ( ساز️مان صنایع کوچک وشهرک صنعتی ۴   ( ساز️مان اوقاف و امورخیریه۳

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      وز️ارتخانه های راه و شهرساز️ی و جهاد کشاورز️ی، ساز️مان صنایع کوچک و شهرکهای

صنعتی ایران و سایر دستگاه های اجرایی به استثنای ساز️مان اوقاف و امور خیریه، موظفند در اجرای قرارداد تسهيلات اعطایی  

باری ذی نفع آنها و یا اشخاص معرفی شده از️ طرف آنها را به عنوان جانشین  بنا به درخواست بانک و يا موسسه مالی اعت

مجری طرح موضوع قرارداد واگذاری ز️مین شناخته و بپذیرند و كليه حقوق و تعهدات ناشی از️ آن را به بانک یا مؤسسه مالی  

 اعتباری ذی نفع و یا اشخاص معرفی شده منتقل نمایند. 

فند در صورت تغییر یا تعویض قرارداد، بنا به تقاضای بانک برای تفویض اختیار به بانک در همچنین دستگاه های مذکور موظ

 اسرع وقت به دفاتر اسناد رسمی معرفی شده مراجعه نمایند. 

طبق ضوابط مقرر  باشد، اعلام قیمت فروش نقدی این اموال،  در مواردی که موضوع تسهیلات اعطائی، واگذاری اموال می  -3

 ( iranarze.ir)  مشتری الزامی است.از️ طرف .......... توسط ........ به 

 بانک -( رئیس بانک مرکزی  ۲   رئیس بانک مرکزی -( بانک ۱

 اعتبار شورای پول و -( بانک ۴    بانک –اعتبار ( شورای پول و۳
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 سوالات استخدامی اصول  بانکداری 

 

  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      آیین نامه تسهیلات اعطایی بانکی، در مواردی که موضوع تسهیلات    12طبق ماده

اعتبار توسط باشد، اعلام قیمت فروش نقدی اینگونه اموال طبق ضوابط مقرر از️ طرف شورای پول واعطائی، واگذاری اموال می

  بانکها به مشتری الزامی است

 (iranarze.ir) در مشارکت حقوقی کدام مورد عنداللزوم توسط بانک مرکزی تعیین خواهد شد؟ -4

( حداقل نسبت سرمایه شرکتهای سهامی عام به کل منابع مالی این قبیل شرکتها در بدو مشاركت عند اللزوم توسط بانک ۱

 مرکزی تعیین خواهد شد. 

حداکثر نسبت سرمایه شرکتهائی که بانکها در آنها مشارکت مینمایند به کل منابع مالی این قبیل شرکتها در پایان مشاركت (  ۲

 عند اللزوم توسط بانک مرکزی تعیین خواهد شد. 

و مشاركت  ( حداقل نسبت سرمایه شرکتهائی که بانکها در آنها مشارکت مینمایند به کل منابع مالی این قبیل شرکتها در بد۳

 عند اللزوم توسط بانک مرکزی تعیین خواهد شد 

 3و  1( ۴

 در سرمایه گذاری مستقیم بانکها، نسبت سرمایه به کل منابع مالی لازم برای اجرای طرح باید از چند درصد کمتر نباشد؟ -5

 درصد  ۷۰( ۴  درصد  ۵۰( ۳  درصد  ۳۰( ۲  درصد  ۴۰( ۱

، بانکها مکلف بودند سرمایه گذاری مستقیم خود را حداکثرتا    1362,10,14کی مصوب  نامه تسهیلات اعطائی بانمطابق آئین  -6

 (iranarze.ir) چه تاریخی با ضوابط آیین نامه تطبیق دهند؟

 1363( ابتدای سال ۲    ۱۳۶۵( پایان سال  ۱

 ۱۳7۵( فروردین ۴    ۱۳۷0( پایان سال  ۳

 ( iranarze.ir) تولیدی توسط بانکها در چه صورت مجاز است؟در معاملات سلف پیش خرید محصولات واحدهای  -7

 ( فروش قبل از️ سر رسید تحویل باشد. ۱

 ( محصولات توسط واحد درخواست کننده تولید شود. ۲

 ( قیمت پیش خرید از️ قیمت نقدی فروش محصولات بیشتر باشد. ۳

 ( سهل البیع نباشد. ۴

 … و حداکثر …. تجاوز کند مگر با موافقت بانک مرکزی باشد. مدت وصول قیمت فروش اقساطی کالاها نباید از … -8

 ماه  ۶ -( یک دوره۲   دو سال  - ( کمتر از️ یک دوره۱

 یک سال   -( یک دوره ۴    یک سال - ( دو دوره۳

به تشخیص بانک مدت وصول اقساط بازپرداخت تسهیلات اعطایی برای خرید تاکسی و اتوبوس به ترتیب تا چه سال   -9

 (iranarze.ir) ابد؟ افزایش می ی

۱) ۵- ۵   ۲) ۵- ۷   ۳) ۶- ۵   ۴) ۷- ۵ 
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پیش دریافت"  "در اجاره بشرط تملیک، بانکها مکلفند حداقل چند درصد قیمت تمام شده را بابت قسمتی از مال الاجاره  -10

 (iranarze.ir) نماید؟ 

 ( سی درصد 4  ( چهل درصد ۳  ( بیست درصد ۲  ( پنجاه درصد ۱

صورتی که بانک عامل جعاله میباشد، و برای واگذاری قسمتی از عمل به غیر در قرارداد عنوان جعاله ثانوی قید شود،  در    -11

 ( iranarze.ir) در اینصورت بانک مکلف به نظارت بر کدامیک از موارد زیر است؟

 ( همه موارد۴  ( واریز وجوه ۳ ( نحوه مصرف وجوه ۲ ( عملیات اجرایی۱

چه قراردادی یکی از طرفین در مقابل مبلغی معین، متعهد به ساخت اموال منقول و غیرمنقول با مشخصات  به موجب    -12

 ( iranarze.ir) مورد تقاضا و تحویل آن در دوره زمانی معین به طرف دیگر میشود؟

 ( جعاله  ۴  ( مرابحه۳  ( استصناع۲  ( مساقات ۱

 ( iranarze.ir) موضوعی اطمینان حاصل کنند؟بانکها قبل از انعقاد "مرابحه" باید از چه  -13

 ( عقد مرابحه برای رفع نیاز️های مالی خانوارها انجام می پذیرد. ۱

 ( منبع درآمد اقشار کم درآمد میگردد. ۲

 ( قطعا موجب اشتغالزایی می شود. ۳

.( اصل منابع و سود آن در طول مدت قرارداد قابل برگشت است۴
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